
1 

 

 

令和 3年 4月 27日 

  ＰＴＡだより NO.7 （ 373号 ） 

                          

流山市立西初石小学校ＰＴＡ 

                  会 長    宮本 修 

 
晩春の候、会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃より PTA活動へのご理解とご協力を賜りまして、心より感謝申し上げます。 

さて、この度は「令和 3 年度 PTA 定期総会(書面議決)」の議決権行使書および委任状をご提出いただき、誠にありがとうご

ざいました。4月 20日(火)に開票が行われましたのでご報告いたします。 

 

＜ 令和 3年度 PTA定期総会(書面議決)開票作業 ＞ 
 
4月 20日(火) 午前 9時～ 西初石小学校理科室にて 

【資格確認】  

     4月 20日時点の会員数  世帯数 559名   教職員 44名     合計 603名 

議決権行使書 294名  委任状 275名  無効 2名    合計 571名 

※  これは総会員数の 3分の 1以上であり、会則第 18 条により、本総会は成立いたしました。 

尚、開票作業には議長の河野さんに同席していただきました。また、当日議長の急な欠席に備え、桶川さんにも立会い

をしていただきました。ありがとうございました。 

 
【議決内容】 

 ・第 1号議案  令和 2年度 活動報告                                  …承認 569名 否認 0名にて可決されました。 

 ・第 2号議案  令和 2年度 決算報告及び会計監査報告    …承認 569名 否認 0名にて可決されました。 

 ・第 3号議案  流山市立西初石小学校ＰＴＡ会則(案)         …承認 569名 否認 0名にて可決されました。 

 ・第 4号議案  令和 3年度 本部役員(候補)及び会計監査   …承認 569名 否認 0名にて可決されました。 

 ・第 5号議案  令和 3年度 活動基本方針(案)                      …承認 569名 否認 0名にて可決されました。 

 ・第 6号議案  令和 3年度 予算(案)                                   …承認 569名 否認 0名にて可決されました。 

  ※  総会資料案内に記された議案について、全て滞りなく開票及び集計作業が終了したことをご報告いたします。    

       今後とも西初石小学校 PTA活動へのご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

＜ 任期を終えて 令和 2年度ＰＴＡ会長 宮本 修 ＞ 
先日の総会をもちまして、令和 2年度本部役員は任期を無事に終えることができました。会員の皆様のご理解とご協力に、

深く感謝いたします。 

本部役員は 10名のうち 6名が退任し、残り 4名が令和 3 年度も継続いたします。2年連続が基本線となりつつあり、毎年、

約半分ずつの交代で本部役員が入れ替わることは、中長期的に良い結果につながるだろうと期待をしています。 

社会が激変する中、課題に先んじて手を打ち、子どもたちにとって望ましい環境整備に取り組んでいけるＰＴＡであり続ける

ことに期待を込めて、結びの言葉とさせていただきます。1年間ありがとうございました。 

                                          (令和 2年度流山市立西初石小学校ＰＴＡ本部役員一同) 

 

    会長  宮本 修    副会長  小谷 由惠     書記  藤田 路子     会計  友永 舞子 

                   副会長  有持 浦那     書記  藤浦 友歌           会計  篠崎 恵美 

                   副会長  羽川 学治     書記  戸笈 里美 

                   副会長  花岡 千香子 

  

＜ バレーボールサークル予定 ＞   
◎毎週金曜日 19：00～21：00に西初石中学校 体育館(人数が少ない為、中学校と合同練習)にて活動しています。 

                                       (コロナの影響により予定は変更することがあります) 

活動しない日もありますので、事前にメールにて確認のうえ、見学・体験にいらしてください。 
  

  

 

 
 

 

 

   ◇◆   PTAバレーボールサークル部員募集！！  ◆◇ 

    サークルメンバーは仲が良く、無理なく楽しく活動しています。 

            初心者歓迎！お子様連れでも参加できます。 

              ぜひ見学・体験にいらしてください。 

 

  興味のある方は volleyball.nisihatu@gmail.comまでご連絡ください。 

 



2 

 

 

＜ 令和 3年度本部役員及び会計監査 ＞ 
＜本部役員＞ 

会長  宮本 修    副会長  有持 浦那    書記  愛澤 麻美    会計  篠崎 恵美 

               副会長  鈴木 健一    書記  針谷 愛      会計  福田 紗綾香 

                副会長  橋本 洋美    書記  藤浦 友歌 

               副会長  宮 さやか                                               
＜会計監査＞  

    鶴江 幸恵      松永 さおり 

 

 

令和 3年度本部役員紹介 
 

会長       宮本 修                             副会長  有持 浦那 

  2年目を迎えました。今と将来に目を向けて、新しい        昨年度に引き続き、副会長を務めます有持です。子ど 

  PTAのあり方を模索して行きます。頼もしい役員たち        もたちが楽しい学校生活を送れるよう、皆さまと協力し 

  とともに、児童・保護者・先生方の「三方よし」を大切        て活動していきたいと思っています。よろしくお願いいた 

にしたいと思います。皆様のご理解、ご協力をよろし         します。 

  くお願いします。 

 

副会長    鈴木 健一                            副会長  橋本 洋美 

  分からない事が多くご迷惑をおかけすることもあるか        今年度、副会長を務めさせていただきます。役員は 2回 

  もしれませんが、時代の変化に対応した新しい PTA                 目ですが、分からない点も多いです。皆様と協力しながら 

   の検討を皆様のご意見を伺いながら進めたいと思い                 がんばります。よろしくお願いします。 

  ます。よろしくお願いいたします。 

 

副会長    宮 さやか                                                            書記    愛澤 麻美 

  本年度、副会長を務めさせていただくことになりまし         今年度書記を務めさせていただくことになりました愛澤で 

  た宮です。                                   す。正直不安だらけではありますが、皆様にわかりやす 

  わからないことばかりではありますが、みなさんで協        い文書で届けられるよう精一杯頑張りたいと思います。 

   力しあって、子供達の学校生活を支えて行けたらと 

   思います。 

 

書記       針谷 愛                              書記        藤浦  友歌 

   今年度、書記になりました針谷です。役員は初めて         引き続き、書記を務めさせていただくことになりました藤 

  なので不安ですが、子供達が安心して学校生活を送        浦です。昨年度の経験を活かしてより良い学校生活を子 

  れるよう頑張りたいです。                                                      供達が送れるようにしていきたいと思います。よろしくお 

願いいたします。 

 

 

会計       篠崎 恵美                            会計    福田  紗綾香 

  2年目も会計を務めさせて頂く篠崎です。皆様のお         この度会計をさせていただきます福田です。初めての 

  力をお借りしながら、今必要な活動に取り組んでい                   PTA本部役員で、わからないことも多いですが、皆様と 

  けるよう頑張っていきたいと思います。よろしくお願         協力し日々努めてまいりますのでよろしくお願いいた 

   いいたします。                                します。 


